
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко» 

(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко») 

Ул.Пирогова, д.12-А, г.Керчь, Республика Крым, 298302.Тел. (36561) 6-74-78 

E-mail: school5_Kerch@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102178488  ОКПО 00835029  ИНН/КПП 9111009140/911101001 

 

 

ПРИКАЗ 

01.03.2024 г.                                                                                                               № 90 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных  

работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 06.02. 2024 года № 02-16 «О направлении плана-графика  и порядка 

проведения всероссийских  проверочных работ в 2024 году», Комплекса мер, направленных 

на систематическое обновление содержания общего образования на основе результатов 

мониторинговых исследований и с учётом современных достижений науки и технологий, 

изменений запросов учащихся и общества, ориентированных на применение знаний, умений 

и навыков в реальных жизненных условиях 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие в ВПР для учащихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя 

Советского Союза С.А.Борзенко» (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в 

МБОУ г.Керчи РК  «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А.Борзенко», заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Бояровскую В.В. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-11 классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку работ  участников  и загрузку форм сбора результатов в течение 

3-х рабочих дней после проведения ВПР. 

4.7. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении и проверке 

ВПР. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

–выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

https://e.mail.ru/compose?To=school5_Kerch@crimeaedu.ru


2 
 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 

имени Героя Советского Союза С.А.Борзенко» в день проведения ВПР на протяжении всего 

периода проведения. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР  Ибраимова 

Л.Р. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору 

во время организации и проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке 

осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету 

в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

9. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, проверку и 

загрузку форм сбора результатов на координатора, организаторов в аудитории и экспертов 

по проверке. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      Г.Р.Ризванова    

C приказом ознакомлены: 

____________________В.В.Бояровская 

____________________Л.Р.Ибраимова 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 01.03.2024 № 90 



3 
 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ  

 

Класс Дата Предмет 

4 «А», 

4 «Б» 

03.04.24 Русский язык (часть 1) 

 Русский язык (часть 2) 

26.03.24 Математика 

 Окружающий мир 

5 «А», 

5 «Б» 

 

11.04.24 Биология 

29.03.24 История 

05.04.24 Русский язык 

04.04.24 Математика 

6 «А», 

6 «Б» 

 

16.04.24 Русский язык 

10.04.24 Математика 

19.04.24 Предметы по случайному выбору: биология, география, 

обществознание, история 

23.04.24 Предметы по случайному выбору: биология, география, 

обществознание, история 

7А,7Б 24.04.24 Математика 

02.04.24 Русский язык 

26.04.24 Предметы по случайному выбору: биология, география, 

обществознание, история, физика 

30.04.24 Предметы по случайному выбору: биология, география, 

обществознание, история, физика 

8 

 

28.03.24 Русский язык 

26.03.24 Математика 

09.04.24 Предметы по случайному выбору: биология, география, 

обществознание, история, химия, физика 

12.04.24 Предметы по случайному выбору: биология, география, 

обществознание, история, химия, физика 

11 01.03.2024 Биология 

  

  

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 01.03.2024 № 90 



4 
 

 

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык (часть 1) Мержиевская И.Г., Лавренко Е.О.  4А,4Б 9,10 

Русский язык (часть 2) Пискова К.А., Мержиевская И.Г 4А,4Б 9,10 

Математика Мержиевская И.Г, Лавренко Е.О. 4А,4Б 9,10 

Окружающий мир Мержиевская И.Г, Пискова К.А. 4А,4Б 9,10 

Биология Бояровская В.В., Соколова М.В. 5Б,5А 21,22 

История Бояровская В.В., Соколовская М.В. 5Б,5А 21,22 

Русский язык Шаровская  Е.А., Лавренко Е.О. 5Б,5А 21,22 

Математика Бояровская В.В., Лавренко Е.О. 5Б,5А 21,22 

Русский язык Бойко Е.О., Дмитриева Ю.Ю. 6А,6Б 20,23 

Математика Бояровская В.В.,  Дмитриева Ю.Ю. 6А,6Б 20,23 

Предметы по случайному 

выбору 

Соколовская М.В., Шейхзатова Г.М. 6А,6Б 20,23 

Предметы по случайному 

выбору 

Соколовская М.В., Шейхзатова Г.М. 6А,6Б 20,23 

Математика Шаровская Е.А., Ефремова А.А. 7А,7Б 21,16 

Русский язык Пискова К А., Архангельская С.С. 7А,7Б 21,16 

Предметы по случайному 

выбору 

Архангельская С.С., Аблаева Д.Д. 7А,7Б 21,16 

Предметы по случайному 

выбору 

Миронова М.В.,Ефремова А.А. 7А,7Б 21,16 

Русский язык Подлесных И.В., Миронова М.В. 8 20,23 

Математика Мержиевская И.Г., Ефремова А.А. 8 20,23 

Предметы по случайному 

выбору: история, химия, 

физика 

Мержиевская И.Г., Шейхзатова Г.М. 8 20,23 

Биология Ефремова А.А. 11 19 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 01.03.2024 № 90 

 



5 
 

ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР 

 

Предмет Классы Ф. И. О. 

Русский язык (часть 1) 4А,4Б Дубовик Н.Н., Мержиевская И.Г. 

Русский язык (часть 2) 4А,4Б Дубовик Н.Н., Мержиевская И.Г. 

Математика 4А,4Б Дубовик Н.Н., Мержиевская И.Г. 

Окружающий мир 4А,4Б Дубовик Н.Н., Мержиевская И.Г. 

Биология 5А,5Б Верещак Е.Н. 

История 5А,5Б Дмитриева Ю.Ю. 

Русский язык 5А,5Б Ефремова А.А.,Насыбулаева Э.С. 

Математика 5А,5Б Миронова М.В. 

Русский язык 6А,6Б Шейхзатова Г.М., Ефремова А.А. 

Математика 6А,6Б Архангельская С.С. 

Предметы по случайному выбору: биология, 

география, обществознание, история 

6А,6Б Верещак Е.Н., Дмитриева Ю.Ю., 

Бояровская В.В. 

Предметы по случайному выбору: биология, 

география, обществознание, история 

6А,6Б Верещак Е.Н., Дмитриева Ю.Ю., 

Бояровская В.В. 

Математика 7А,7Б Архангельская С.С. 

Русский язык 7А,7Б Шейхзатова Г.М. 

Предметы по случайному выбору: биология, 

география, обществознание, история, физика 

7А,7Б Верещак Е.Н., Дмитриева Ю.Ю., 

Бояровская В.В., Ибраимова Л.Р. 

Предметы по случайному выбору: биология, 

география, обществознание, история, физика 

7А,7Б Верещак Е.Н., Дмитриева Ю.Ю., 

Бояровская В.В., Ибраимова Л.Р. 

Русский язык 8А, 8Б Ефремова А.А. 

Математика 8А, 8Б Миронова М.В. 

Предметы по случайному выбору: биология, 

география, обществознание, история, химия 

8А, 8Б Верещак Е.Н., Дмитриева Ю.Ю., 

Бояровская В.В. 

Биология 11 Верещак Е.Н. 

 


		2024-03-01T21:11:19+0300
	Ризванова Гулнора Раббимовна




